[image: image1.png]

DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

DECRETO EXECUTIVO N º 2006/2018

Abre Créditos Suplementares no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº.1965/2018 de 10/10/2018.

DECRETA

Art. 1º. Ficam suplementadas as seguintes dotações no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 1.882/2017 de 13/12/2017, com as seguintes codificações:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.2005.33903000000000.0001 (2371.0) Material de consumo

R$.6.000,00
0301. 04.122.0016.2005.31900400000000.0001(1973.9) Contratação por tempo determinado

R$.3.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2085.31911300000000.0001 (5400.3) Obrigações patronais

R$.2.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRÂNSITO

0501.04.122.0016.2015.33903000000000.0001 (7538.8) Material de consumo

R$.3.000,00

0501.26.782.0123.2017.33903900000000.0001 (8874.9) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.7.000,00

0501.26.782.0123.2017.33904700000000.0001 (9038.7) Obrigações tributárias

R$.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2030.31901600000000.0020 (16993.5) Outras despesas vaiáveis  - pessoal civil
R$.3.000,00

0602.12.361.0067.2037.31901600000000.0020 (22448.0) Outras despesas vaiáveis  - pessoal civil
R$.2.000,00

0601.12.365.0071.2030.31900800000000.0020 (16895.5) Outros benefícios assistenciais

R$.200,00

0602.12.361.0067.2036.31900800000000.0020 (21309.8) Outros benefícios assistenciais

R$.600,00

0602.12.361.0067.2086.31900800000000.0020 (82392.9) Outros benefícios assistenciais

R$.1.600,00

0601.12.365.0071.1017.44905200000000.0020 (13960.2) Equipamentos e material permanente

R$.4.000,00

0601.12.365.0071.2030.33903000000000.0020 (17105.0) Material de consumo

R$.3.000,00

0602.12.361.0067.1019.44905200000000.0020 (19543.0) Equipamentos e material permanente

R$.4.000,00
0602.12.361.0067.1043.44905200000000.0020 (20009.3) Equipamentos e material permanente

R$.6.000,00

0602.12.361.0067.2035.33901400000000.0020 (20406.4) Diárias – civil

R$.1.000,00
0602.12.361.0067.2037.33903000000000.0020 (22564.9) Material de consumo

R$.3.000,00

0601.12.365.0071.2029.33903900000000.0020 (16589.1) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.2.000,00

0608.12.366.0073.2090.31901600000000.0001 (28118.2) Outras despesas vaiáveis – pessoal civil
R$.2.000,00

0603.12.362.0069.2040.33903000000000.0001 (25056.2) Material de consumo

R$.4.000,00

0603.12.362.0069.2040.33903900000000.0001 (25306.5) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.3.000,00

0606.13.392.0074.2042.33903100000000.0001 (26238.2) Premiações cult, artíst., cient., desp.e outras
R$.1.000,00

0607.27.812.0068.2043.33903000000000.0001 (27174.8) Material de consumo

R$.3.000,00

0601.12.365.0071.2032.33903000000000.1026 (18544.2) Material de consumo

R$.1.070,80

0601.12.365.0071.2033.33903000000000.1026 (18727.5) Material de consumo

R$.1.265,80

0602.12.361.0067.2039.33903000000000.1026 (23781.7) Material de consumo

R$.2.550,62

0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0031 (21340.3) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.12.000,00

0602.12.361.0067.2036.31900400000000.0031 (21088.9) Contratação por tempo determinado

R$.11.000,00

0602.12.361.0067.2075.31901100000000.0031 (23989.5) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.37.000,00

0602.12.361.0067.2075.33904600000000.0031 (24131.8) Auxílio alimentação

R$.4.500,00

0602.12.361.0067.2075.31911300000000.0031 (24075.3) Obrigações patronais

R$.1.000,00

0602.12.361.0067.2036.31909400000000.0031 (21499.0) Indenizações e restituições trabalhistas

R$.6.000,00

0601.12.365.0071.2089.31901100000000.0031 (94021.6) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.1.200,00

0601.12.365.0071.2089.33904600000000.0031 (19481.6) Auxílio alimentação

R$.1.100,00

0601.12.365.0071.2089.31909400000000.0031 (19455.7) Indenizações e restituições trabalhistas

R$.1.700,00

0602.12.361.0067.2086.31901100000000.0031 (82495.0) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.4.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0701.10.301.0047.2047.33903900000000.4520 (94334.7) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.4.000,00

0701.10.301.0047.2046.31900400000000.0040 (30907.9) Contratação por tempo determinado

R$.19.000,00

0701.10.301.0047.2046.31901100000000.0040 (31129.4) Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
R$.15.000,00

0701.10.301.0047.2046.31911300000000.0040 (31306.8) Obrigações patronais

R$.3.900,00

0701.10.301.0047.2049.31901300000000.0040 (35047.8) Obrigações patronais

R$.1.050,00

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.0040 (31414.5) Material de consumo

R$.5.000,00

0701.10.305.0004.2053.33903900000000.4190 (39953.1) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.1.500,00

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.4521 (31418.8) Material de consumo

R$.10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.04.122.0016.2054.33903000000000.0001 (40958.8) Material de consumo

R$.3.500,00

0801.20.606.0106.2056.33903000000000.0001 (42084.0) Material de consumo

R$.4.000,00

0801.04.122.0016.2054.33904700000000.0001 (41416.6) Obrigações tributárias e contributivas

R$.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2066.33904600000000.0001 (46882.7) Auxílio alimentação

R$.800,00

0902.08.243.0039.2070.33903000000000.0001 (48673.6) Material de consumo

R$.700,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

             R$.219.737,22

Art. 2º. Servirá de recursos para abertura dos créditos suplementares de que trata o art. 1º, a redução orçamentária nas seguintes dotações:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO
0301.04.122.0016.2005.31901100000000.0001 (2151.2) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.9.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
0401.04.123.0016.2009.31901100000000.0001 (4604.3) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.2.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICA SERVIÇOS URBANOS E TRÂNSITO

0501.04.122.0016.2015.33904600000000.0001 (7924.3) Auxílio – alimentação

R$.2.300,00

0501.04.122.0016.2015.31901600000000.0001 (7430.6) Outras despesas variáveis – pessoal civil
R$.8.200,00

0501.04.122.0016.2015.31901100000000.0001 (7340.7) Vencimentos  e vantagens fixas pessoal civil
R$.13.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0020 (21339.0) Vencimentos  e vantagens fixas pessoal civil
R$.20.400,00

0601.12.365.0071.2029.31901100000000.0020 (15849.6) Vencimentos  e vantagens fixas pessoal civil
R$.10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0701.10.301.0047.2047.31901100000000.4520 (32967.3) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.4.000,00

0701.10.301.0047.2047.31901100000000.0040 (32965.7) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.17.500,00

0701.10.301.0047.2081.31901100000000.0040 (36328.6) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.4.000,00

0701.10.301.0047.2048.31901100000000.0040 (33781.1) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.14.950,00
0701.10.301.0047.2046.31901300000000.0040 (31197.9) Obrigações patronais

R$.7.500,00
0701.10.305.0004.2053.33903200000000.4190 (65889.8) Material, bem, serv. Distrib. Gratuita

R$.1.500,00
0701.10.301.0047.2045.33903900000000.4521 (30436.0) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.5.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4521 (32143.5) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0801.04.122.0016.2054.31901100000000.0001 (40760.7) Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil
R$.8.200,00
SECRETAIRA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2063.33904600000000.0001 (45854.6) Auxílio alimentação

R$.1.500,00

TOTAL DA REDUÇÃO

             R$.134.850,00

Art. 3º. Servirá de recurso para abertura do crédito suplementar de que trata o art. 1º:

Provável excesso de arrecadação do vínculo 31 FUNDEB

R$.80.000,00

Provável excesso de arrecadação do vínculo 1026 PNAE  MERENDA ESCOLAR

R$.4.887,22
TOTAL

R$.84.887,22

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 10 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2018.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal